В «Регистр»
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	№ [Номер документа]

О признании утратившим силу
постановления администрации города Югорска
от 27.02.2018 № 571 «Об утверждении формы
отчета о деятельности муниципального
автономного учреждения и об использовании
закрепленного за ним имущества»

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2025 № 1321 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»:
[bookmark: Par1]    1. Признать утратившим силу постановление администрации города Югорска от 27.02.2018 № 571 «Об утверждении формы отчета о деятельности муниципального  автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества».
    2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании города Югорска и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска.
    3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]

А.Ю. Харлов

[bookmark: _GoBack]Пояснительная записка
к проекту постановления администрации города Югорска  «О признании утратившим силу постановления администрации города Югорска от 27.02.2018 № 571 «Об утверждении формы отчета о деятельности муниципального автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества»
(далее – проект)

    Проект разработан в соответствии постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2025 № 1321 «О признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» (далее постановление 1321).
    Федеральным законом от 24.06.2025 № 158-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в часть 10 статьи 2 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ  «Об автономных учреждениях», в соответствии с которой  обеспечение открытости и доступности информации о деятельности автономных учреждений осуществляется в порядке, установленном пунктами 3.3 - 3.5 статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях».
    В связи с этим постановлением 1321 признано утратившим силу постановление Правительства Российской Федерации от  18.10.2007 № 684 «Об утверждении Правил опубликования отчетов о деятельности автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества».
    Проект не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской, инвестиционной и иной экономической деятельности.
    Принятие проекта  не повлечет дополнительных расходов из бюджета города Югорска.
    Принятие проекта потребует внесения изменений в муниципальные правовые акты органов, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных автономных учреждений.

Исполняющий обязанности
директора департамента финансов                                              Н.П. Бушуева

   Проект размещен на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска  для проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 31.10.2025 по 07.11.2025.

image1.png

image2.png